Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 22 de marzo de 2019
SEFIN/182/2019

Dip. Marcelo de Jesus Torres Cofino

Presidente de la Junta de Gobierno dei H. Congreso del Estado
Presente

Por este conducto y en atencién a las instrucciones del Ing. Miguel Angel
Riquelme Solis, C. Gobernador Constitucional del Estado de Coahuila de
Zaragoza, me permito hacer entrega de los informes _financieros

correspondientes a los meses de septiembre, octubre, nowembre y diciembre de
2018.

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 84 de la
Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro particular, reitero a Usted mi mas segura y atenta consideracidn.
Atentamente.

“Sufragio Efectivo. No Reeleccién”
El Secretario de Finanzas

A Lic. Blas Jo Zs Davila
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l'stado de Coahuila

Estado de Ingresos y Egresos base devengado

30 de noviembre de 2018

l. Ingresos Totales

Ingresos Federales
Recursos Ramo 33

Ingresos Coordinados

Recursos Reasignados
por Convenio

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales

Aportaciones para
Obras

Otros Ingresos

Suma Ingresos Propios

Total de Ingresos

Mensual

1,293,099,269
1,930,215,381
92,917,424

395,574,680

3,711,806,754

551,340,881
14,347,248

5,186,003

570,874,132

4,282,680,886

Acumulado

17,462,158,315
14,579,872,825
1,098,787,261

7,804,455,792

40,945,274,193

5,900,235,608
67,940,318

145,684,116

6,113,860,042

47,059,134,235
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
30 de noviembre 2018

Il. Egresos Totales
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias,
Ayudas y Subsidios

Inversion Publica

Participaciones y
Aportaciones

Deuda Publica
Otros gastos

Total de Gastos de Operacion

Mensual

1,954,912,246
42,288,634
264,155,052

1,324,842,030

225,294,326
551,953,350

359,727,616
8,191

4,723,181,445

Acumulado

15,524,302,568
686,116,897
2,799,912,859

12,134,483,663

2,228,791,639
6,597,960,352

3,413,829,412
27,242,367

43,412,639,758
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l'stado de Coahuila

Estado de Ingresos y Egresos base devengado
30 de noviembre 2018
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Amortizacion de la Deuda 109,326,673 1,528,757,893

y ADEFAS
Bienes Muebles e 68,261,963 472,723,565
Inmuebles
Inversion Financiera 57,828,990 379,788,815
Inversiones Capitalizables 9,597,539 102,607,506

Total de Amortizacion,

ADEFAS e Inv. 245,015,164 2,483,877,779

Total de Egresos 4,968,196,609  45,896,517,537

REMANENTE POR EJERCER -685,515,724 1,162,616,698

i/ I

, | Lic. Blas José Flores Davila \ Lic. Xavier Alain Herrera Arroyo
Secretario de Finanzas Subsecretario de Egresosy
Administracion
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Deuda Publica Bancaria Directa
(MILES DE PESOS CORRIENTES)

Créditos Liquidados

Banorte
Multiva

Banobras
Bancomer

HSBC

Refinanciamiento
Multiva (1)

Banorte

Banobras

Banca de Desarrollo
Cupon Cero (596,929)

Total Créditos

Reservas

Deuda Pubica Bancaria Neta

(1) Incluye Crédito Multiva de Corto Plazo

SECRETARIA
DE FINANZAS

thuila

Amortizacion

16,504,182
10,953,632
3,982,669
3,558,183
1,271,528

898,333
0
0

Intereses

1,421,403
970,019
357,841
314,338
114,700

50,912
0
0

47,991

Saldo al 30 de
noviembre de 2018

O OO oo

16,000,000
8,000,000
12,556,000

36,556,000
573,054

35,982,946
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Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revision por la
Auditoria Superior del Estado y por un despacho contable
externo, encargado de dictaminar los estados financieros
del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.

La informacion contenida en el presente documento se
encuentra publicada en el portal de internet de Secretaria
de Finanzas www.sefincoahuila.gob.mx.
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